
SKUBI INFORMACIJA ŽEMAITUKŲ AUGINTOJAMS 
 

Š.M. BALANDŽIO 23 D. UAB "VILNIAUS ŽIRGYNO" ŽEMAITUKŲ AUGINIMO BAZĖJE (PAL-
NOSŲ KM., MAŽEIKIŲ RAJ.) VYKS ŽEMAITIJOS ZONOS ŽEMAITUKŲ VEISLĖS KUMELIŲ 

VERTINIMAS. RENGINIO PRADŽIA 11 VAL. DĖL ATVAŽIAVIMO TEIRAUTIS TEL. 8 687 47699 
(S. SVETLAUSKAS). TURĖTI ARKLIŲ SERTIFIKATUS, PASUS, VET. PAŽYMAS. 

Š.M. BALANDŽIO 29 D. ŠEDUVOS VERSLO IR TECHNOLOGIJŲ MOKYKLOS ŽIRGININKYS-
TĖS KOMPLEKSE VYKS ŽEMAITUKŲ VEISLĖS ERŽILŲ VERTINIMAS-LICENCIJAVIMAS. 

RENGINIO PRADŽIA 10 VAL. 
 
 

 
 

DEMONSTRAVIMAS ANT KIETOS DANGOS 
1. Prieš išvedant arklidėje žirgai pamatuojami. 

2. Žirgas išvedamas prie komisijos, pastatomas šonu 3 metrų atstumu 
(2 pav.). Ekspertai apžiūri eksterjerą, kojų pastatymą. 

 

 
 

ŽIRGO VEDIMAS IR PASTATYMAS VERTINIMO METU 
3. Žingsniu nuo komisijos tiesia linija tolyn, iki 30 metrų (iki atžymos), apsisuka ir grįžta žingsniu atgal. 

4. Risčia nubėga iki 40 metrų (iki atžymos) ir bėga risčia atgal iki komisijos. 
5. Pastato kitu šonu. Vertinamas eksterjeras, kojų pastatymas, eisenos teisingumas 

žingsniu ir risčia, judėjimas kieta danga. 
 

 
 

JUDESIŲ RISČIA IR ŽINGSNIU VERTINIMAS "TRIKAMPYJE" 
6. Pastato kairiu šonu į komisiją, per 3-4 m., ant visų keturių kojų ir kad visos kojos būtų matomos. 

7. Eina žingsniu pagal laikrodžio rodyklę, žmogaus išorėje. 2 ratai, vertinamas žingsnio aliūras. 
8. Stato dešiniu šonu. Pagalbininkas atkreipia arklio dėmesį, kad geriau stovėtų. 

9. Bėga pagal laikrodžio rodyklę, 2 ratai, vertinamas risčios aliūras. 
10. Išvedamas iš maniežo (aikštelės). 


